[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ХУШУ
2012 ¸,  майăн 30-мěшě 131  -р №
Ё\рп. хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая  2012г.    № 131 -р
г. Цивильск

Об установлении особого противопожарного

 режима в Цивильском районе
В связи с установлением жаркой и сухой погоды на территории Цивильского района и  с  опасностью возникновения лесных пожаров
1. Ввести на территории  Цивильского района  особый противопожарный режим с 30 мая 2012 г.

2. Рекомендовать:

главам Цивильского городского и сельских поселений:

- ввести особый противопожарный режим  на подведомственных территориях;

- организовать  круглосуточное дежурство в городском и сельских поселениях из числа должностных лиц, графики представить в администрацию Цивильского района до 4 июня 2012 года;

- проводить  разъяснительную работу с населением по Правилам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период;

- требовать с местного населения выполнения требований особого противопожарного режима и режима чрезвычайной ситуации в лесах;

- усилить контроль за выполнением превентивных профилактических мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов;
- привести в повышенную готовность  добровольные пожарные охраны,  противопожарные силы и средства на подведомственных территориях;

- о проведенных мероприятиях доложить в администрацию  Цивильского района до 8 июня 2012  года.

Цивильскому участковому лесничеству:

- ввести режим чрезвычайной ситуации в лесах;

- усилить контроль за выполнением превентивных профилактических мероприятий по противопожарному обустройству лесов;

- ограничить посещение лесов населением;
руководству и ответственным лицам  НПС «Тиньговатово», ПС «Тиньговатово», участков  трубопроводов, линий  связи, электропередач, железных и автомобильных дорог  на территории Цивильского района: газопровода «Уренгой- Ужгород», Цивильского РУС, Цивильского РЭС Северного производственного отделения  МРСК Волги – Чувашэнерго, ж.д. «Чебоксары-Канаш», федеральных, республиканских и местных автодорог :

- усилить контроль за выполнением превентивных профилактических мероприятий по  противопожарному обустройству трубопроводов, линий связи и электропередач, дорог.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на сектор специальных программ администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района                                                                  С.Г.Артамонов
Зав. сектором специальных программ
администрации Цивильского района

                                                   А.Н.Панфилов
«____» _______________ 2012 г.

Управляющий делами

администрации района

              В.Ю.Васильев

«____» _____________ 2012 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2012